
Nr. 39514
17 juli

2019

Besluit van het bestuur van het NWO-domein Exacte en 

Natuurwetenschappen 28 juni 2019 tot wijziging van de call for proposals 

NWO Open Competitie ENW – GROOT

Het bestuur van het NWO-domein Exacte en Natuurwetenschappen;

gelet op artikel 6, vierde lid, van de Wet op de Nederlandse Organisatie voor WetenschappelijkOnder-
zoek en artikel 2.1.2, eerste lid, van de NWO Subsidieregeling 2017;

gelet op artikel 6.3, eerste en tweede lid, van het Bestuursreglement NWO 2017, alsmede artikel 
3.1,eerste en derde lid, en artikel 4.2, eerste lid, van het Domeinreglement Exacte en Natuurweten-
schappen(ENW) 2017);

overwegende dat in de NWO Open Competitie ENW – GROOT, in de Staatscourant gepubliceerd op 
27- 07-2018, nr. 42536, het subsidieplafond wordt verhoogd wegens beschikbaarheid van additionele 
middelen;

BESLUIT:

Artikel 1 

De call for proposals NWO Open Competitie ENW – GROOT te wijzigen als volgt:

a. het in paragraaf 1.2 genoemde subsidieplafond te verhogen van M€ 25 naar M€ 35. De tekst van 
paragraaf 1.2 wordt derhalve gewijzigd in:

“Voor toekenning van GROOT-subsidies is in de ronde 2019-2020 M€ 35 beschikbaar.”

b. in paragraaf 1.3 wordt de tekst: “De deadline voor het indienen van uitgewerkte aanvragen is 
donderdag 5 september 2019, om 14.00 uur CE(S)T.” gewijzigd in:

“De deadline voor het indienen van uitgewerkte aanvragen is donderdag 26 september 2019, om 
14.00 uur CEST.”

c. in paragraaf 3.3 wordt de tekst:“ De deadline voor het indienen van uitgewerkte aanvragen is 
donderdag 5 september 2019, om 14.00 uur CE(S)T.” gewijzigd in:

“De deadline voor het indienen van uitgewerkte aanvragen is donderdag 26 september 2019, om 
14.00 uur CEST.”

d. in de tabel onder sub paragraaf 4.1.1 wordt de tekst: “eind april 2019 – Adviezen bekend aan 
aanvragers en open voor weerwoord” gewijzigd in:

“medio mei 2019 – Adviezen bekend aan aanvragers en open voor weerwoord”

e. in de tabel onder sub paragraaf 4.1.1 wordt de tekst: “medio mei 2019 – Beoordelingscommissiever-
gadering” gewijzigd in:

“medio juni 2019 – Beoordelingscommissievergadering”

f. in de tabel onder sub paragraaf 4.1.1 wordt de tekst: “medio juni 2019 – Bekendmaking uitslag 
vooraanmelding aan aanvragers en uitnodiging voor indienen uitgewerkte aanvragen” gewijzigd in:

“eind juni 2019 Bekendmaking uitslag vooraanmelding aan aanvragers en uitnodiging voor 
indienen uitgewerkte aanvragen”

f. in de tabel onder sub paragraaf 4.1.1 wordt de tekst: “5 september 2019, 14:00 uur – Deadline 
indienen uitgewerkte aanvragen” gewijzigd in:

“26 september 2019, 14:00 uur – Deadline indienen uitgewerkte aanvragen”

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 39514 17 juli 2019



g. in de tabel onder sub paragraaf 4.1.1 wordt de tekst: “september-november 2019 – Raadplegen 
referenten en weerwoordproces” gewijzigd in:

“oktober-november 2019 Raadplegen referenten en weerwoordproces”

h. in de tabel onder sub paragraaf 4.1.1 wordt de tekst: “december 2019 – januari 2020 – Interviews” 
gewijzigd in:

“januari 2020 – Interviews”

i.  in de tabel onder sub paragraaf 4.1.1 wordt de tekst: “januari – februari 2020 – Besluitvorming” 
gewijzigd in:

“februari 2020 - Besluitvorming”

j.  in sub paragraaf 5.1.1 wordt de tekst: “dr.ir. P. (Peter) Spijker, tel.: +31 (0)30 600 12 28, e-mail: 
ENW-Groot@nwo.nl.” gewijzigd in:

“dr. K. (Katrien) Uytterhoeven, tel.: +31 (0)70 344 09 48, e-mail: ENWGroot@nwo.nl
dr.ir. R. (Remko) Achten, tel.: + 31 (0)70 349 45 65, e-mail: ENW-Groot@nwo.nl”

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in de Staatscourant, en werkt 
terug tot en met 13 december 2018.

Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsbesluit call for proposals NWO Open Competitie ENW – 
GROOT 28 juni 2019

Den Haag, 9 juli 2019

namens het bestuur van het NWO-domein Exacte en Natuurwetenschappen
G. A. Steenbruggen
directeur NWO-domein Exacte en Natuurwetenschappen

2 Staatscourant 2019 nr. 39514 17 juli 2019


	Besluit van het bestuur van het NWO-domein Exacte en Natuurwetenschappen 28 juni 2019 tot wijziging van de call for proposals NWO Open Competitie ENW – GROOT 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


